
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
Č.j.: KUOK 132692/2024 V Olomouci dne 18. 11. 2024   
Sp.Zn.: KÚOK/128868/2024/OŽPZ/414 
Vyřizuje: Ing. Simona Kladrobová              
Tel.: 585 508 670 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: s.kladrobova@olkraj.cz 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 3 
Počet svazků příloh: 3 

              
                Dle rozdělovníku 

 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále také  „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) – zahájení 
zjišťovacího řízení a informace o oznámení záměru/změně záměru 
„MODERNIZACE FARMY PRO CHOV PRASAT PASEKA – ETAPA II – ZMĚNA,  
k.ú. Paseka u Šternberka zařazeného v kategorii II, bodu 69 přílohy č. 1 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako orgán kraje v přenesené působnosti podle ustanovení § 67 odst. 
1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a jako příslušný orgán výkonu státní správy podle ustanovení  § 22 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto, podle ustanovení § 6 odst. 5 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, zasílá informaci o oznámení záměru/změně 
záměru „MODERNIZACE FARMY PRO CHOV PRASAT PASEKA – ETAPA II – 
ZMĚNA“, k.ú. Paseka u Šternberka, zpracovaného podle přílohy č. 3 k zákonu  
o posuzování vlivů na životní prostředí, současně spolu s žádostí o vyjádření  
k oznámení záměru/změně záměru. Krajský úřad tímto dále sděluje, že předkládaný 
záměr/změna záměru podléhá zjišťovacímu řízení podle ustanovení § 7 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  
má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné 
celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, a to do 30 
dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje.  
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Paseka a Olomoucký kraj, žádáme  
ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné  
do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že veřejnost, 
dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace  
o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Olomouckého kraje). Doba zveřejnění 
je podle ustanovení § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

mailto:s.kladrobova@olkraj.cz


2 
 

nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu  
o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce (nebo na e-mail 
s.kladrobova@olkraj.cz). 
 
Do oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační agentury 
životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru 
OLK1004. Případné dotazy, další informace k záměru/změně záměru a možnost 
nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu. 
 

Základní informace o záměru 
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení) 

Umístění záměru: Olomoucký kraj/obec Paseka/k.ú. Paseka u Šternberka/pozemky 
parc. č. st. 1250, st. 1258 a 1226. 
 
Oznamovatel záměru: AGROPODNIK a.s., č.p.194, 679 35  Šebetov, IČO: 479 03 490  
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Miroslav Nešpor, Na Zádole 211, Veleň, 250 63 pošta 
Mratín 
 
Předkládaný záměr řeší modernizaci stávající farmy pro výkrm prasat v obci Paseka  
v Olomouckém kraji. Výkrm prsat na farmě je realizován v osmi halách. Záměr tak 
představuje rekonstrukci hal 1 až 3 při nově navrhované kapacitě 3 x 1.480 ks prasat 
ve výkrmu. Stávající stav na farmě 10 595 ks (1 483,3 DJ), nový stav 11 840 ks 
(1 657,6 DJ) – navýšení o 1 245 ks, tj. 173,3 DJ. Navrhovaná rekonstrukce  
stávajících hal bude provedena shodně s ostatními halami na farmě, tedy  
s bezstelivovým kejdovým provozem. Vyprodukovaná kejda bude i nadále skladována 
v soustavě skladovacích jímek a nádrží. Plánovaná modernizace farmy pro chov 
prasat – rekonstrukce stávajících objektů - bude realizována uvnitř stávajícího 
zemědělského areálu Paseka, umístěného mimo sousední obce. Jedná se tedy  
o pokračování ve využití areálu pro chov prasat. Plánovaný záměr nepřekročí 
současné hranice zemědělského areálu. 
 
Pozn.: Záměr „Modernizace farmy pro chov prasat Paseka – etapa II“ byl  pod kódem  
OLK 977 podroben zjišťovacímu řízení při změně technologie stávajícího chovu prasat 
na výkrm na reprodukční stáje pro prasnice (hala 1 až 3). Investor (po vydání závěru  
zjišťovacího řízení) přehodnotil situaci v podniku a rozhodl se upustit od budování 
porodny prasnic a haly 1 – 3 zrekonstruovat na výkrm prasat. 
 
 
  Otisk úředního razítka 
 
  Mgr. Vojtěch Cvek 

  vedoucí oddělení integrované prevence 
  odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Simona Kladrobová 
 



3 
 

 
Příloha (DS):  
 
1) Oznámení záměru 
2) Hluková studie (říjen 2024, Farm Projekt) 
3) Rozptylová studie (říjen 2024, Farm Projekt) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky  
Obec Paseka  
Olomoucký kraj  
 
Dotčené správní úřady  
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - zde  
Městský úřad Uničov, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov  
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 74/6, 
779 11 Olomouc  
 
Oznamovatel  
AGROPODNIK a.s., č. p. 194, 679 35 Šebetov, IČO: 479 03 490  
 
Na vědomí  
MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65,  
110 00 Praha 10 

 
 

 

 


		2024-11-18T14:45:45+0000




